

MUNICÍPIO DE CELORICO DA BEIRA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL N.º 6/2017

DENISE DO NASCIMENTO FRAGONA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL, de acordo com o disposto no n.º 1, do art.º 27.º, e alínea b), do n.º 1, do artigo 30.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, convoca uma sessão ordinária da Assembleia Municipal, a realizar no salão Nobre dos Paços do Município de Celorico da Beira, no dia **29 de dezembro**, pelas **19:00h**, com a seguinte ordem de trabalhos:

ANTES DA ORDEM DO DIA

ORDEM DO DIA

- 1. Resumo do expediente para conhecimento da Assembleia;
- Informação escrita do Ex.mo Senhor Presidente da Câmara Municipal, sobre a atividade municipal, bem como, a situação financeira do Município;
- Aprovação do Orçamento, Gop's e Mapa de Pessoal para o ano de 2018;
- 4. Taxas de Publicidade para o ano de 2018;
- Proposta para Fixação em 4% da Taxa de Participação Variável de IRS para 2018;
- Alteração da Designação de Fiel Depositário dos Documentos da EMCEL;
- 7. Constituição da Comissão Permanente;
- Nomeação de Cinco Presidentes de Junta de Freguesia para integrar o Conselho Municipal de Segurança;
- Nomeação de Cinco Cidadãos de Reconhecida Idoneidade para integrar o Conselho Municipal de Segurança;
- 10. Eleição de um Presidente de Junta de Freguesia, em representação das Freguesias do Concelho, para integrar o Conselho Municipal de Educação;

- 11. Eleição de um Autarca de Freguesia para integrar o Conselho Cinegético Municipal;
- 12. Designação até cinco Representantes das Freguesias do Concelho para integrar a Comissão Municipal de Defesa da Floresta Contra Incêndios;
- 13. Designação de 3 novos elementos para a CPCJ de Celorico da Beira;
- 14. Contrato de Compra e Venda a celebrar entre o Município de Celorico da Beira e a Fundação Renal Portuguesa.

INTERVENÇÃO DO PÚBLICO

Celorico da Beira, 21 de dezembro de 2017

A Presidente da Assembleia Municipal

Denise do Noscib Gove Denise do Nascimento Fragona